
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Ex-2022-841670-UNC-ME#FCM-Actividad: Jornada de capacitación y entrenamiento en
RCP

 
VISTO:

- La nota presentada por el Prof. Dr. Daniel Salica, solicitando la rectificación de la RD-2023-211-E-UNC-
DEC#FCM que amplía la RHCD-2022-910-E-UNC-DEC#FCM de la “JORNADA DE CAPACITACIÓN Y
ENTRENAMIENTO EN MANIOBRAS EN REANIMACIÓN CARDIOPULMUNAR RCP Y OVACE
2022. JORNADA DE EXTENSIÓN COMUNITARIA”;

CONSIDERANDO:

Que se cometió un error involuntario en el Art. 1° al consignar las personas intervinientes en la
organización de las Jornadas mencionadas;

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

AD REFERENDUM DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Modificar el ARTíCULO 1º de la RD-2023-211-E-UNC-DEC#FCM, en DONDE DICE:
“JORNADA DE CAPACITACIÓN Y ENTRENAMIENTO EN MANIOBRAS EN REANIMACIÓN
CARDIOPULMUNAR RCP Y OVACE 2022. JORNADA DE EXTENSIÓN COMUNITARIA”, fue
organizada por la Subdirección de Promoción Social y de la Salud del Ministerio de Educación de la
Provincia de Córdoba y estuvo bajo la Dirección del Prof. Dr. Daniel Salica y la Coordinación del Prof.
Méd Alexis Cazaux y la Lic. Ana Laura Alonso.” DEBE DECIR: “JORNADA DE CAPACITACIÓN Y
ENTRENAMIENTO EN MANIOBRAS EN REANIMACIÓN CARDIOPULMUNAR RCP Y OVACE
2022. JORNADA DE EXTENSIÓN COMUNITARIA”, organizada por la Cátedra de Clínica Médica II
UHMI N°2 Hospital San Roque, Secretaria de Extensión de la FCM, Unidad Técnica Administrativa del
Hospital San Roque Viejo, con la colaboración de Subdirección de Promoción Social y de la Salud -
Ministerio de Educación de la Provincia de Córdoba, la cual estuvo bajo la Dirección del Prof. Dr. Daniel
Salica y coordinada por el Prof. Méd Alexis Cazaux y la Lic. Ana Laura Alonso”.

ARTICULO 2°: Registrar y Comunicar.




	fecha: Martes 11 de Abril de 2023
	numero_documento: RD-2023-1149-E-UNC-DEC#FCM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-04-11T10:51:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-11T13:40:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-11T13:40:13-0300
	GDE UNC




